
至急・重要 
 下記の通り、福岡県薬剤師会より届きましたのでお知らせ致します。 

なお、福岡県薬務課より詳細が届いております。宗薬 HP に掲載しますので、

各自ご確認ください。 

宗像薬剤師会 HP → 新型コロナウイルス感染症関連のお知らせ 

R4年 12月 15日 一般社団法人 宗像薬剤師会 
 

令和４年１２月１５日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

会長  原口 亨 

 

新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠 125mg）の 医療機関及

び薬局への配分について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、福岡県保健医療介護部より別添のとおりゾコーバ対応薬局の申

請受付について連絡がありましたのでお知らせいたします。 

ゾコーバについては、当面の間はパキロビッドの調剤実績のある薬局に限り配分すること

とされていましたが、１２月１５日から県が選定した薬局に配分できるようになりましたの

で、ゾコーバの配分を希望する薬局は別添の県文書に記載された手続きにより積極的な申請

を行うようお願い申し上げます。 

なお、県は６４０施設を目安に申請順に選定し、選定した薬局のリストは厚生労働省経由

で塩野義製薬に提供された後、登録に必要な IⅮが各薬局に通知される（概ね１週間程度の

見込み）とのことです。 

ご多忙中とは存じますが、経口治療薬を必要とする患者への円滑な供給体制が確保できる

よう、貴会会員へ至急ご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 １申請方法 

以下のＵＲＬにアクセスするか、スマートフォン等で二次元コードを読み込

み、フォームに沿って申請してださい。ブラウザーはGoogle Chrome、Safari、

MicrosoftEdge等を御使用ください。Internet Explorerでは動作しない可能性

があります。 

【申請ＵＲＬ】 

https://forms.gle/nSgxBM7RgHKt6D4H8 

 

 

 

 ２手続きの流れ 

随時受付し、１２月１５日以降、県から国にリストを提出します。 

国が塩野義製薬へリストを提供し、その後、各施設に登録に必要なIDが通知さ

れます。（概ね１週間程度の見込み） 


